Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2022 года                                                                                                      № 9
О внесении изменений в решение Думы города Югорска
от 29.05.2020 № 38 «Об утверждении Положения о
сообщении лицами, замещающими муниципальные

должности на постоянной основе в Думе города Югорска

о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением должностных обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 29.05.2020 № 38 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в Думе города Югорска о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 слово «Думе» заменить словами «органах местного самоуправления».
1.2. В приложении:

1.2.1. В заголовке слово «Думе» заменить словами «органах местного самоуправления».
1.2.2. В пункте 1 слова «на постоянной основе в Думе города Югорска» заменить словами « - главы города Югорска, председателя Думы города Югорска, председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетной палаты города Югорска и осуществляющих свою деятельность на постоянной основе».

1.2.3. Пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«6. Уведомление составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых возвращается лицу, замещающему муниципальную должность, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр председателем Комиссии по противодействию коррупции направляется в постоянно действующую инвентаризационную комиссию и комиссию по поступлению и выбытию нефинансовых активов органа местного самоуправления города Югорска (далее - Комиссия), в котором лицо, подавшее уведомление замещает муниципальную должность. В отношении главы города Югорска Комиссия по противодействию коррупции направляет уведомление в Комиссию администрации города Югорска.
7. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность независимо от его стоимости, передается материально ответственному лицу по обеспечению учета и хранению подарков органа местного самоуправления города Югорска (далее – материально ответственное лицо), в котором лицо замещает муниципальную должность. Подарок, полученный главой города Югорска, передается на хранение материально ответственному лицу администрации города Югорска.

Материально ответственное лицо принимает подарок на хранение по акту приема-передачи (приложение 2 к настоящему Положению), не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации (приложение 3 к настоящему Положению).».
1.2.4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Подарок, в отношении которого не поступило заявление в срок, указанный в пункте 11 настоящего Порядка, может использоваться Думой города Югорска, контрольно-счетной палатой города Югорска, в которых лицо, получившее подарок замещает муниципальную должность, с учетом заключения Комиссии по противодействию коррупции о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Думы города Югорска, контрольно-счетной палаты города Югорска.

Подарок, полученный главой города Югорска в случае отсутствия заявления о его выкупе, может использоваться главой города Югорска, администрацией города Югорска с учетом заключения Комиссии по противодействию коррупции о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности главы города Югорска, администрации города Югорска.».

1.2.5. Приложения 1-3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

                   А.Ю. Харлов
Глава города Югорска

                                                 А.В. Бородкин
«25» февраля 2022 года
   (дата подписания)
Приложение к решению
Думы города Югорска

от 25 февраля 2022 года № 9
Приложение 1
к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные

должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Югорска о получении подарка в связи  с протокольными мероприятиями, служебными  командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей,

 сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации
    В Комиссию по противодействию

 коррупции при Думе города Югорска
__________________________________

__________________________________

__________________________________

                                                                                               (Фамилия, имя, отчество (при наличии),

                                                                                                         занимаемая должность)

Уведомление о получении подарка

от «___» _______________ 20___ г.

Уведомляю о получении ___________ подарка(ов) на ________________________

                                         (дата получения)         (наименование протокольного мероприятия,

__________________________________________________________________________________

служебной командировки и другого официального мероприятия, место и дата проведения)

	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов (шт)
	Стоимость в рублях*

	1

	2

	Итого

Приложение _____________________________________ на ___________ листах.

                                   (наименование документа)                                 (количество)

Лицо, представившее уведомление ____________   ______________________________

                                                                             (подпись)  (Фамилия, имя, отчество (при наличии)

«___» ____________ 20___ г.

Лицо, принявшее  _____________________   ________________________________

                                                    (подпись)            (Фамилия, имя, отчество (при наличии)

«___» ____________ 20___ г.

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

«___» _______________ 20___ г.

________________

* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.

Приложение 2
к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные

должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Югорска о получении подарка в связи  с протокольными мероприятиями, служебными  командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей,

 сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации
Акт приема-передачи

подарка(ов), полученного(ых) лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления города Югорска в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с должностным положением или исполнением им должностных обязанностей

«___» _______________ 20___ г.                                                              №______
Лицо, замещающее муниципальную должность в органах местного самоуправления города Югорска _________________________________________

                                                 (Фамилия, имя, отчество (при наличии), муниципальная должность
в соответствии с Федеральным законом

О противодействии коррупции"

от 25.12.2008 № 273-ФЗ
 «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

УСТАВ ГОРОДА ЮГОРСКА"

Уставом города Югорска
, Положением о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Югорска о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации передает, а материально ответственное лицо по обеспечению учета и хранению подарков, переданных в
(орган местного самоуправления)
__________________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), должность ответственного лица органа местного самоуправления)

принимает подарок ______________________________________________________________,

                                                                             (наименование подарка)

полученный в связи с: ____________________________________________________________
                                                                      (указывается мероприятие и дата)

Приложение _________________________________ на ___________ листах.

                                              (наименование документа)                         (количество)

Сдал  ________________________   Принял ___________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись)(Фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись)
Приложение 3
к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные

должности на постоянной основе в органах местного самоуправления города Югорска о получении подарка в связи  с протокольными мероприятиями, служебными  командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей,

 сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации
Журнал
регистрации уведомлений о получении подарка(ов), полученного(ых) лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления города Югорска в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с должностным положением или исполнением им служебных (должностных) обязанностей

	п/п
	Дата
	Наименование и вид подарка
	Фамилия, имя,
отчество лица, замещающего муниципальную должность
	Подпись
	Фамилия, имя,
отчество (при
наличии) материально ответственного лица по обеспечению учета и хранению подарков, переданных ____________________________________ (указать орган местного самоуправления города Югорска)
	Подпись
	Отметка о возврате подарка

                                 «В регистр»